
 

 

 

 

ORIGINALE  INFORMATICO Registro determinazione n° 329 
 

   

COMUNE DI MORGANO 
Provincia di Treviso 

 

SETTORE TECNICO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N.  329  DEL 04/12/2024 
 

 

CONCORSO DI IDEE A PROCEDURA APERTA IN UNICO GRADO PER LA 

RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA ED ARCHITETTONICA DEL 

CENTRO DI MORGANO - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

CUP: C12C23300022004 

 



 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- L’Amministrazione Comunale intende procedere con un concorso d’idee finalizzato alla 

sistemazione del centro storico di Morgano Capoluogo, che risente di una crescita 

urbanisticamente non controllata; 

- Con nota prot. 10572 del 13.12.2021, il Sindaco a nome dell’Amministrazione ha richiesto 

una collaborazione all’Ordine degli Architetti di Treviso per l’attivazione di tale concorso; 

- L’Ordine degli Architetti, nella seduta del Consiglio dell’Ordine del 28.09.2022, ha 

deliberato di affidare alla Fondazione Architettura Treviso, il servizio di supporto 

all’organizzazione del concorso; 

 

VISTE le Deliberazioni di Giunta Comunale n. 82 del 07.06.2023 e n. 90 del 14.06.2023 con la 

quale sono state approvate le bozze: 

- Del Protocollo d’intesa tra Comune di Morgano e l’Ordine degli architetti della Provincia di 

Treviso; 

- La conseguente Convenzione tra il Consiglio Nazionale degli Architetti, Pianificatori, 

Paesaggisti e Conservatori ed il Comune di Morgano per l’uso della piattaforma informatica 

denominata “concorsiawn.it”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra Comune di Morgano e l’Ordine degli architetti della Provincia 

di Treviso stipulato in data 27 luglio 2023; 

 

VISTA la Convenzione tra il Consiglio Nazionale degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e 

Conservatori ed il Comune di Morgano sottoscritta in data 11.09.2024 per l’uso della 

piattaforma informatica “Concorsiawn” di proprietà del CNAPPC; 

 

DATO ATTO che, in esecuzione alle deliberazioni citate, in data 10.10.2024 è stata pubblicato 

sulla piattaforma “Concorsiawn” la procedura del concorso in oggetto; 

 

DATO ATTO che come stabilito nell’art. 5.2 del disciplinare di concorso, la selezione delle 3 

migliori proposte a cui attribuire un premio è demandata ad una Commissione giudicatrice, 

composta da tre membri esperti nel oggetto del concorso, di cui almeno un terzo con con 

qualifica professionale o qualifica equivalente a quella richiesta ai partecipanti del concorso, da 

nominare subito dopo la scadenza del termine di presentazione della documentazione con 

contestuale nomina di altrettanti membri supplenti; 

 

DATO ATTO che il termine ultimo per la presentazione degli elaborati progettuali e della 

documentazione amministrativa è scaduto alle ore 12:00 del 04.12.2024; 

 

RITENUTO pertanto di nominare la Commissione giudicatrice di cui all’art. 93 del D.Lgs. n. 

36/2023, per la valutazione delle proposte progettuali presentate dai partecipanti al Concorso 

secondo i criteri indicati nel Disciplinare, così composta: 

 

Membro effettivo Membro supplente  

Arch. Sara Carbonera Arch. Massimo 

Galeotti 

Rappresentante del Comune di 

Morgano, con funzione di Presidente 

Arch. Emanuele Colombo Arch. Paolo Molteni Rappresentante designato su proposta 

dell’Ordine degli Architetti P.P.C. di 

Treviso 

Arch. Giada Saviane Arch. Celeste Da Boit Esperto dell’oggetto del Concorso, 

individuato dal Comune di Morgano  

 

dando atto che i predetti posseggono specifica ed adeguata esperienza e professionalità, nonché 

idoneo inquadramento giuridico, come risulta dai relativi curricula acquisiti agli atti; 

 



 

 

 

 

DATO ATTO che i componenti sopra indicati hanno comunicato la propria preventiva 

disponibilità allo svolgimento dell’incarico e che verrà verificata l’assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione di cui all’art. 93, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023 nonché 

l’assenza di situazioni di conflitto di interessi; in caso venissero riscontrate situazioni ostative 

alla nomina, si provvederà a emettere, prima dell’insediamento della Commissione, un ulteriore 

provvedimento per la sostituzione con altri componenti idonei; 

 

DATO ATTO altresì che per l’espletamento dell’incarico è riconosciuto a ciascun membro 

effettivo della Commissione un compenso pari ad € 300,00 comprensivo di tutti gli oneri 

accessori (CP4% e IVA22%), per tutta la durata della procedura e fino alla sua conclusione, 

coincidente con l’individuazione e proclamazione del vincitore del concorso e l’assegnazione 

degli altri premi; 

 

CHE ai membri supplenti verrà riconosciuto il compenso sopra indicato solo nel caso in cui 

saranno effettivamente nominati in sostituzione di un componente effettivo; 

 

CHE l’importo complessivo massimo per gli incarichi in oggetto, pari ad € 900,00 comprensivo 

di tutti gli oneri accessori (CP4% e IVA22%), trova copertura al capitolo 3440 all’oggetto 

“Concorso idee sistemazione centro Morgano” del bilancio 2024 – Residui; 

 

VISTI il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026, esercizio finanziario 2024, approvato 

con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 22.12.2023, ed il Piano Esecutivo di 

Gestione, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 08.01.2024; 
 

DATO ATTO che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai 

sensi del combinato disposto di cui agli art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e art. 7 del 

D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, né in capo al responsabile del procedimento né in capo al soggetto 

che sottoscrive il presente atto; 

 

DATO ATTO che sul sito Internet del Comune di Morgano, nell’apposita sezione 

“Amministrazione trasparente”, verrà effettuata la pubblicazione dei dati relativi al presente 

provvedimento, come previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 relativo al Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali; 

- i Decreti Sindacali n. 17 del 01.07.2024 e n. 20 del 10.07.2024 relativi alla nomina dei 

responsabili dei servizi amministrativo-finanziario e tecnico; 

- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 160 del 29.12.2010; 

- il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 67 del 22.12.1997; 

- il regolamento comunale per lavori, le provviste ed i servizi da eseguirsi in economia 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 31.03.2003, 

modificato/integrato con delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 21.03.2012; 

- lo Statuto Comunale; 

 

ACQUISITI con la firma del presente atto dal sottoscritto Responsabile del Servizio la 

regolarità tecnica ed il visto di regolarità contabile; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di fare proprio ed approvare quanto in premessa enunciato, parte integrante e sostanziale, 

nonché motivazione della presente Determinazione; 

 



 

 

 

 

2. di procedere, per le motivazioni indicate nelle premesse, alla nomina della Commissione 

giudicatrice di cui all’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, per la valutazione delle proposte 

progettuali presentate dai partecipanti al Concorso secondo i criteri indicati nel 

Disciplinare, così composta: 

 

Membro effettivo Membro supplente  

Arch. Sara Carbonera Arch. Massimo Galeotti Rappresentante del Comune di 

Morgano, con funzione di 

Presidente 

Arch. Emanuele Colombo Arch. Paolo Molteni Rappresentante designato su 

proposta dell’Ordine degli 

Architetti P.P.C. di Treviso 

Arch. Giada Saviane Arch. Celeste Da Boit Esperto dell’oggetto del 

Concorso, individuato dal 

Comune di Morgano 

 

3. di dare atto dell’obbligo, per i Componenti della Commissione giudicatrice, di rendere le 

dichiarazioni, ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., 

relative all’assenza di cause di incompatibilità e di astensione e di insussistenza di situazioni 

di conflitto di interessi; 

 

4. di stabilire che per l’espletamento dell’incarico è riconosciuto a ciascun membro effettivo 

della Commissione un compenso pari ad € 300,00 comprensivo di tutti gli oneri accessori 

(CP4% e IVA22%), per tutta la durata della procedura e fino alla sua conclusione, 

coincidente con l’individuazione e proclamazione del vincitore del concorso e 

l’assegnazione degli altri premi, con la precisazione che ai membri supplenti verrà 

riconosciuto il compenso solo nel caso in cui saranno effettivamente nominati in 

sostituzione di un componente effettivo; 

 

5.  di dare atto che l’importo complessivo massimo per l’incarico in oggetto, pari ad € 

900,00 comprensivo di tutti gli oneri accessori (CP4% e IVA22%), trova copertura al 

capitolo 3440 all’oggetto “Concorso idee sistemazione centro Morgano” del bilancio 2024 

– Residui (imp. 2815); 

 

6. di dare atto che i dati del presente provvedimento verranno pubblicati nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web comunale ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 14 

marzo 2013, n. 33; 

 

7. di dare atto che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall’art. 6, comma 2 ed art. 7 del Codice di Comportamento e di 

essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 

contenete dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28 

dicembre 2000, n. 445. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

DAL ZILIO GIANCARLO 
( Firma  acquista digitalmente ) 

 

 

 



 

 

 

 

Visto di Regolarità contabile attestante copertura finanziaria 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

PAVAN LUIGINA 

( Firma acquista digitalmente  ) 

 

 

 

 


